2024年５月 15日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 光 行 康 明

（コード番号：3856 東証スタンダード）

問合わせ先：IR・経営企画室長  山 﨑  伸 彦

電 話 ： 0 3 - 6 8 1 0 - 3 0 2 8 （ 代 表 ）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年８月 18日公表の 2024年６月期通期連結業績予想について、以下の

通り、修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2024年６月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年７月１日～2024年６月 30日）

（単位：百万円）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 251,800 15,800 15,800 7,000 413 円  53銭

今回発表予想（B） 185,000 20,600 20,600 8,000 461 円  49  銭

増 減 額（B‐A） △66,800 4,800 4,800 1,000 －

増 減 率（ ％ ） △26.5% 30.4% 30.4% 14.3% －

(ご参考)前期実績

（2023年６月期）
215,284 12,804 14,038 4,965 293 円   36銭

２．修正の理由

売上高は太陽光パネルのグローバル市場における需給バランスの軟化を背景に、

パネル市場価格の下落が進行したため、減収を見込む事となりました。一方で、セ

ル内製化などの生産性向上が利益率改善に貢献する見通しであることから、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益、および１株当たり当期純利益に関して上方修

正の見込みとなりました。

（通期業績予想に関する注意事項）

上記業績予想などの将来に関する事項は、現時点で合理的と想定し得る前提条件

を置いた上で試算しており、実際の業績は見通しと異なる可能性があることをご了

承願います。

以 上